Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 4 «Крепыш»

городского округа «город Кизляр»»

РД г. Кизляр Тел.8(87239) 2-05-42
Ул. 40 лет Дагестана, 12

от 09.01.2025 г.
Приказ № 29

по МБДОУ д/с № 4

«Об утверждении денежной нормы на питание одного ребенка в день
в МБДОУ д/с № 4 «Крепыш».

На основании Постановления Правительства РД от 30.05.2023 г. № 198 «Об установлении макси
мального размера родительской оплаты за присмотр и уход за ребенком в государственных и му
ниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошко
льного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на территории РД» и в соответ
ствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образова
нии РФ», решения Собрания депутатов городского округа «город Кизляр» от 29.10.2024 г. № 332,
Постановления Администрации городского округа «город Кизляр» № 1095 от 01.11.2024 г.

Приказываю:
1. Утвердить с 01.01.2025 г., согласно установленным натуральным нормам на продукты пи

тания денежную норму на питание одного ребенка в день из расчета 51 рубль 95 копеек за
счет средств местного бюджета городского округа «город Кизляр».

2. Утвердить с 01.01.2025 г. согласно установленным натуральным нормам на продукты пи
тания денежную норму на питание одного ребенка в день из расчета 66 рублей 66 копеек за
счет родительской оплаты.

3. Кладовщику Никогосовой О.Е. совместно с медицинскими сестрами Рамазановой С.Р.,
Акимовой М.А. пересмотреть 10 -  дневное меню с учетом новой денежной нормы -  118
рублей 61 копейка.

4. Ответственному за ведение сайта МБДОУ д/с № 4 «Крепыш» Бутаевой З.А.разместить на
сайте учреждения данный приказ.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 4 Шатиева О.В.
р , М Б Д О У  1

С приказом ознакомлены: Никогосова О.Е.
«&*f„**v

__, х „ Рамазанова С.Р.

Акимова М. А.
9

33